EDITAL Nº 06/2025

    Marisane de Matos Brandão, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Jacuizinho-RS, no uso de suas atribuições legais, faz conhecer que no próximo dia

24.03.2025, às 18:00 horas, no Plenário do Poder Legislativo Municipal Victor Hugo

Borowski, realizar-se-á Terceira Sessão Legislativa Ordinária do ano de 2025, para

apreciação das seguintes matérias:

Ordem Do Dia:

➢ Leitura das correspondências recebidas e enviadas;

➢ Votação das Atas 05/2025 da Segunda Sessão Ordinárias

Iniciativa do Poder Executivo

➢ Não há matéria apresentada e/ou para deliberação.

Iniciativa do Poder Legislativo

➢ Discussão e votação do Projeto de Lei Legislativo nº 03/2025, que

Regulamenta e fixa valores a serem pagos a título de diárias aos Vereadores e

Servidores da Câmara Municipal de Vereadores de Jacuizinho e dá outras providências;

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Informação nº 002/2025 Ver. Paulo

Cesar da Silva - PDT

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Providências nº 001/2025 Verª.

Marisane de Matos Brandão – PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Providências nº 002/2025 Verª.

Marisane de Matos Brandão – PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Providências nº 003/2025 Verª.

Marisane de Matos Brandão – PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 006/2025 Ver. Paulo

Cesar da Silva - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 007/2025 Ver. Paulo

Cesar da Silva - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 008/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 009/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 010/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 011/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 012/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 013/2025 Verª.

Adriana Ribeiro Fiuza Bugs - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 014/2025 Verª.

Jaqueline Konzen de Oliveira- MDB.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 015/2025 Verª.

Jaqueline Konzen de Oliveira- MDB.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 016/2025 Ver. Paulo

Cesar dos Santos Oliveira Brandão - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 017/2025 Ver. Paulo

Cesar dos Santos Oliveira Brandão - PDT.

➢ Leitura e encaminhamento do pedido de Indicação nº 018/2025 Ver. Paulo

Cesar dos Santos Oliveira Brandão - PDT.

Jacuizinho-RS, 21 de março de 2025.

Marisane de Matos Brandão

Presidente da Câmara de Vereadores.